
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

02.09.2024                                                                                         №СТШ-13-451/4 
 

 

Сургут 

 

 

Об организации 

наставничества          в 2024-2025 

учебном году 

 

В целях оказания методической помощи молодым специалистам                                             

в их профессиональном становлении, в соответствии с Положением о наставничестве, 

утвержденном приказом МБОУ «Сургутская технологическая школа» (далее – МБОУ 

«СТШ») от 13.04.2022 № СТШ -13-340/2, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить план работы МБОУ «СТШ» по наставничеству на 2024 – 2025 

учебный год (приложение №1).  

 2. Утвердить наставнические пары (группы) из числа педагогических 

работников МБОУ «СТШ» на 2024 – 2025 учебный год (приложение №2). 

 3. Коллеровой И.В., ответственной за организацию наставничества, обеспечить 

поддержку наставническим парам (группам) в разработке и реализации 

индивидуального образовательного маршрута профессионально-личностного 

развития педагога, отслеживании результатов методического сопровождения. 

 4. Контроль за выполнением приказа возложить на Л.А. Зеленскую, 

заместителя  директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   1 к приказу  

от 02.09.2024№СТШ-13-451/4 

 

 
План работы по наставничеству на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

Цель: организация наставничества, оказание методической помощи молодым 

специалистам 

 

№ 

п/п 

Содержание Сроки Ответственные  
Предполагаемый 
результат 

 

1. 

Консультация по вопросу 

оформления классной 

документации (личных дел, 

классных журналов, 

журналов внеурочной 

деятельности, журналов 

дополнительного 

образования) 

сентябрь 

2024 г. 

 Заместители по УВР, 

педагоги-наставники, 

Коллерова И.В. 

Правильность 

оформления 

школьной 

документации 

2.  Декада молодых специалистов 

(школьный и муниципальный 

уровни) 

сентябрь 

2024 г. 

Педагоги-

наставники, 

Коллерова И.В. 

Знакомство с 

опытом коллег 

МБОУ «СТШ», 

участие в семинарах 

и вебинарах 

3.  Посещение уроков коллег в 

МО 

в течение 

года 

Руководители МО, 

педагоги-наставники, 

Коллерова И.В. 

Становление         

профессионального 

мастерства 

4.  Открытые уроки молодых 

учителей 

Февраль 

 2024 г. 

Руководители МО, 

педагоги-наставники, 

Коллерова И.В. 

Оказание 

методической 

помощи 

5.  Мастер-классы «Современные 

приёмы и формы работы в 

условиях ФГОС» 

в течение 

года 

Педагоги-

наставники, 

Коллерова И.В. 

Становление 

профессионального 

мастерства 

6.  Индивидуальное 

консультирование по запросам 

молодых специалистов 

в течение 

года 

Руководители МО, 

педагоги-наставники, 

Коллерова И.В. 

Становление 

профессионального 

мастерства 

7.  Анкетирование молодых 

учителей по самообразованию 

апрель  

2024 г. 

Коллерова И.В. Выявление проблем, 

трудностей в работе 

молодых учителей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   2 к приказу  

от 02.09.2024№СТШ-13-451/4 

 

Наставнические пары (группы) на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество 

молодого специалиста 

Должность Наставник 

1. 
Габдрахманова Венера 

Раушановна 

Учитель 

математики 

Фоминых Наталья Ивановна 

2. 
Хрунык Ксения Андреевна Учитель 

математики 

Фоминых Наталья Ивановна 

3. 
Блажевич Марина 

Станиславовна 

Учитель- 

дефектолог 

Голева Александра 

Валерьевна 

4. 

Сысолятина Екатерина 

Ильдаровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Бейфус Лидия Карловна 

5. 
Бондаренко Полина Сергеевна Учитель- 

логопед 

Голева Александра 

Валерьевна 

6. 
Бебякина Мария Дмитриевна Учитель 

истории 

Рогова Марина Гельевна 

7. 
Матвеева Ирина Евгеньевна Педагог-

психолог 

Жданова Светлана Викторовна 

8. 
Ибрагимова Фируза Зияддин 

кызы 

Учитель-

дефектолог 

Голева Александра 

Валерьевна 

 
 

 
 


